

## Forpersonens årsberetning 2023 (LandbrugsLauget)

På Brinkholm er der etableret et mølteri i den store lade, så der nu er en større melproduktion, der kan understøtte gårdens økonomi. Etableringen af mølletiet har været en stor opgave, og der skal rettes en særlig tak til de frivillige på Brinkholm, der har taget del i dette.

En privat donor gjorde det muligt, at vi kunne etablere en sø til glæde for fuglene. Vi har tillige fået midler fra Grøn Pulje i Faxe Kommune, så vi i 2024 kan få genslynget Storkebækken, som løber ud i Tryggevælde Å. Endelig er der blevet samlet midler til at få et skovlandbrug op at stå på Brinkholm; dels er der blevet indsamlet fra Andelsgaardens medlemmer (årets julekampagne), dels modtog undertegnede en pris på 100.000 kr. fra Bodil Pedersens fond, som blev videregivet til projektet med skovlandbruget, som bliver iværksat i 2024. Vi glæder os meget til at indkalde til store træplantningsdag.

Vi har taget ca. 10% af landbrugsjorden ud for at give den tilbage til naturen. Vi kommer dermed et godt stykke over EUs rammesætning på 4%. Nikolaj har været med indover og udpeget de stykker, som i forvejen var mere egnet til natur end produktion og bakker helt op om beslutningen.

Vi gik i gang med renovering af trampestien og blev næsten færdige, og der er kommet ny bro over Tryggevælde Å via en bevilling Nordea-fonden. Renoveringen bliver fulgt op med nye skilte og et ekstra shelter i 2024.

Der er nedsat en bygningsgruppe på Brinkholm med foreningens byggestyrer og en række frivillige. De har arbejdet med energirenovering og etablering af ny lejlighed i stuehuset, som vil blive sat i værk i 2024.

Brinkholm har været meget aktive på Grønt Marked i København, og vi kan kun tilskynde alle medlemmer, som kan, at troppe op ved gårdens fantastiske bod og hilse på Nikolaj og Zoe. Grønt Marked starter op igen til maj.

Vi har desuden søgt og afventer svar fra LAG til støtte til renovering af fælleslængen, hvor vi vil etablere nye indgange og nyt køkken til glæde for alle gårdens besøgende.